

Puruveden kalatalousalue
Toiminnanjohtaja Härkönen Harry
Kirkkokatu 9
57100 SAVONLINNA
harry.harkonen@muikkusuomi.fi

22.2.2021

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö 2.2.2021 VN/2411/2021 ja VN/2411/2021-MMM-1

Asia: Lausunto Valtioneuvoston asetuseräluonnoksesta eräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Puruveden kalatalousalueelta lausuntoa Valtioneuvoston asetuseräluonnoksesta kalastusrajoituksiksi saimaannorpan suojelemiseksi. Asetuseräluonnoksessa on esitetty asetuseräaluetta laajennettavaksi Saimaalla 243 km², joka tarkoittaisi asetuseräluonnoksessa esitettyjen kalastusrajoitusten laajenemista ensimmäistä kertaa myös Puruvedelle.

Puruveden kalatalousalue on mukana ympäristöministeriön vuonna 2012 perustamassa saimaannorpan suojelutyöryhmässä. Työryhmän laatimassa saimaannorpan suojelustrategiassa on saimaannorppakannan välitavoitteeksi asetettu 400 yksilöä vuoteen 2025 mennessä ja kannan keskimääräiseksi kasvutavoitteeksi 3-4 % /vuosi. Tämä 400 yksilön välitavoite saavutettiin kuusi vuotta etuajassa ja suojelustrategian kasvutavoite on ylitetty, sen ollessa 5,6 % viimeisimmällä kalastusrajoituskaudella (2016-2020). Suojelustrategian tavoitteiden saavuttaminen reilusti etuajassa osoittaa, että nykyiset kalastusrajoitukset yhdessä muiden suojelutoimien kanssa ovat olleet toimivia ja riittäviä turvaamaan saimaannorppakannan kasvun. Tämän perusteella kalastuksen lisärajoittamiselle ja aluelaajennuksille ei siis ole tarvetta.

Kalastusrajoitusaika ja kielletyt pyydykset

Kannatamme maa- ja metsätalousministeriön esitystä säilyttää verkkokalastuskiellon rajoitusaika ennallaan 15.4. - 30.6., ja solmuväliltään alle 22 millimetrin muikkuverkkojen säilyttämistä kalastusrajoituksen ulkopuolella. Kannatamme myös riimuverkkojen ym. vahvalankaisten verkkojen kieltämistä ympärivuotisesti ja verkkojen lankavahvuuksien säilyttämistä ennallaan saimaannorpan keskeisillä elinalueilla.

Korvaukset kalastuksenrajoitussopimuksista

Kalastusoikeuden määräaikaisesta rajoittamisesta maksettavat sopimuskorvaukset ovat olleet tarkistamatta 1980-luvulta lähtien. Indeksikorjattuna se olisi tänä päivänä yli 4 euroa/ha. Kannatamme kalastuksenrajoitussopimuksista vesialueen omistajille maksettavien korvausten nostamista 1,7 eurosta/ha/vuosi vähintään 2,5 euroon/ha/vuosi.

Kalastusrajoitusalueet ja niiden toteutus Puruvedellä

Puruvesi on niin sisävesien kuin Saimaankin mittakaavassa erittäin tärkeä kaupallisen kalastuksen vesistö sekä merkittävä vapaa-ajankalastuksen alue. Kevätaikainen verkkokalastuskielto vaikeuttaa etenkin ahvenen, hauen ja lahnan kalastusta. Puruvedellä toimii yli 40 kaupallista kalastajaa. Kalastus ja kalanjalostus tuovat alueelle työpaikkoja ja niiden aluetaloudellinen merkitys on huomattava. Alueen kalanjalostusyriyksistä mm. Kerimäen kalatalo ja Kerimäen Kalafile sekä Kesälahdella toimiva Puruveden Savukala saavat suurimman osan jalostamastaan kalasta Puruveden kalastajilta. Lisäksi Savonlinnassa toimiva Erosen Kala on merkittävä Puruveden muikun jalostaja. Laajamittaiset kalastusrajoitukset ovat erittäin haitallisia kalastuselinkeinoille, kotimaisen kalan saatavuudelle ja kalanjalostukselle. Puruveden kaupallisen kalastuksen ja lähialueen kalanjalostuksen toimintaedellytysten turvaaminen on erittäin tärkeää siitä huolimatta, että saimaannorpan leviäminen jatkuu Puruvedellä.

Vesialueen omistajat ovat Puruvedellä toteuttaneet saimaannorpan suojelua onnistuneesti vapaaehtoisilla kalastusrajoitussopimuksilla keväästä 2018 lähtien, jolloin ensimmäinen saimaannorpan kuutti syntyi Puruvedelle. Vesialueen omistajien tekemät kalastusrajoitussopimukset osoittavat, että vapaaehtoinen saimaannorpan suojelu toimii Puruvedellä. Puruveden jättäminen valtioneuvoston asetuksen ulkopuolelle ja suojelutoimien toteuttaminen paikallisesti sopimalla, ei vaaranna saimaannorpan suojelua, mutta se turvaa kohtuulliset kaupallisen kalastuksen edellytykset ja lisää siten kalastusrajoitusten ja suojelutoimien hyväksyttävyyttä. Se on perusedellytys, jos halutaan vesialueen omistajien, kalastajien ym. paikallinen väestön sitoutumista kalastusrajoituksiin ja niiden valvontaan sekä muuhun saimaannorpan suojelutyöhön.

Puruveden kalataloudellinen merkitys sisävesien ja Saimaan mittakaavassa on niin suuri, että siellä tulee huomioida ensisijaisesti kalataloudelliset intressit. **Puruvedellä saimaannorpan suojelun ja kalastuksen yhteensovittaminen toteutuu parhaiten vesialueiden omistajien ja Ely-keskuksen välisillä kalastusrajoitussopimuksilla, joka takaa sen, että kalastusrajoitusalueet ovat oikein mitoitettuja ja niissä tulee taloudellinen ja sosiaalinen kestävyys riittävästi huomioiduksi.**

Puruveden kalatalousalueen puolesta



Harry Härkönen
Toiminnanjohtaja